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Niniejszy wynalazek dotyczy magazyn¬
ka do broni palnej, z którego naboje są
chwytane za kryzę łuski i wprowadzane
przez zamek bezpośrednio do komory na¬
bojowej.

Magazynek według wynalazku tern się
odróżnia od znanych, że przed łapkami,
przytrzymującemu naboje w magazynku, są
umocowane sprężyny. Sprężymy te tworzą
osobne części i są przymocowane do maga¬
zynka, przyczem zapobiegają zakleszczaniu
się nabojów, które może nastąpić przy szyb-
kiem wysuwaniu skrajnych nabojów. Sprę¬
żyny według wynalazku stanowią oddzielne
części i są przymocowywane do magazyn¬
ka, co umożliwia używanie na sprężyny
najwłaściwszego tworzywa, odpowiadają¬

cego swemu przeznaczeniu lepiej, aniżeli
zwykły materjał, używany na magazynki.

Obie sprężyny mogą tworzyć jedną
część, obejmującą magazynek nakształt li¬
tery U; lepiej jest jednak wykonać je od¬
dzielnie i przymocować każdą osobno do
magazynka. Przy włazie nabojowym zao¬
patruje się magazynek w wycięcia, w które
sprężyny te wchodzą. Magazynek według
wynalazku posiada dno dopasowane nie do
jego przekroju, a do przekroju komory ma¬
gazynowej broni,

Na załączonym rysunku przedstawiono
dla przykładu magazynek według wynalaz¬
ku. Fig. 1 przedstawia magazynek w widoku
zboku; fig. 2 — przekrój podłużny maga¬
zynka wzdłuż linji II — II na fig. 1; fig. 3



przedstawia widok zgóry wyłazu nabojowe¬
go, a fig. 4 — przekrój, poprzeczny maga¬
zynka, !

Przed łapkami 2 magazynka 1 są umie¬
szczone sprężyny 3, przymocowane do ma¬
gazynka 1 zapomocą nitów 4. Magazynek /
jest zaopatrzony w wycięcia 5 w tym celu,
aby sprężyny 3, przynitowane do niego tyl¬
ko w jednym punkcie, nie mogły ulec prze¬
sunięciu. Sprężyny 3 są tak wygięte, iż
wchodzą w wycięcia 5.

Dno 6 magazynka jest (fig. 3 i 4) wiek*
sze aniżeli jego przekrój poprzeczny w tym
celu, aby komora magazynowa broni była
przykryta tern dnem, co zapobiega przedo¬
stawaniu się do komory magazynowej za¬
nieczyszczeń i ciał obcych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Magazynek do broni palnej na nabo¬

je, umieszczone w łuskach, zaopatrzonych
w kryzy, z którego naboje są wprowadzane
zapomocą zamka wprost do komory nabo¬
jowej, znamienny tern, że przed łapkami,
przytrzymująoemi naboje w magazynku, są
umieszczone sprężyny, tworzące osobne czę¬
ści, zapobiegające zakleszczaniu się gór¬
nego naboju.

2. Magazynek według zastrz. 1, zna¬
mienny tern,, że sprężyny, zapobiegające za¬
kleszczaniu się nabojów, wchodzą do jego
Wnętrza przez wycięcia (5) w jego ścianach.

3. Magazynek według zastrz. 1 i 2, o
przekroju znacznie mniejszym niż jego ko¬
mora w broni, znamienny tern, że jego dno
jest dopasowane do jego komory.

Rudolf von F r o m m e r.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy,
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Dtuk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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